HOW TO FOCUS

et qui certis quibusque dignitatibus mundi huius cupiunt honorari, cui se officio uel ordini debeant mancipare ante proponunt, ut per legitimum spei tramitem finem quoque ualeant desideratae dignitatis adtingere.

[1.4.3] itaque et uiae nostrae finis quidem est regnum dei. quid uero sit scopos debet diligenter inquiri: qui si nobis similiter conpertus non fuerit, frustra nitendo fatigabimur, quia sine uia tendentibus labor est itineris, non profectus.

ad quod obstupescens nobis senex intulit: finis quidem nostrae professionis ut diximus regnum dei seu regnum caelorum est, destinatio uero, id est scopos, puritas cordis, sine qua ad illum finem impossibile est quempiam peruenire.

GOALS

“As for people who want to be honored with some particular distinction the world has to offer: the first thing they do is decide what job or office to land on, so that by setting their hopes on the right course of action, they can arrive at their ultimate goal of the accolade they’ve always wanted.

“In the same way, when it comes to our own path, the end point is the kingdom of God. But as for what our *scopos* might be, we should really make a careful investigation. If we don’t figure it out like other people do, we’ll wear ourselves out to the point of exhaustion—all for nothing, because if we don’t follow a path, our work is a journey that goes nowhere.”

As we sat in astonishment at what he’d said, the old man made this proposition: “As we said, the ultimate goal that is specific to our profession is the kingdom of God, the kingdom of the heavens. And in fact our immediate goal, our *scopos*, is clarity and tranquility of the heart.²¹

HOW TO FOCUS

[I.4.4] in hac ergo destinatione defigentes nostrae directionis obtutus uelut ad certam lineam cursum rectissimum dirigemus, ac si paululum quid ab hac cogitatio nostra deflexerit, ad contemplationem eius ilico recurrentes rursus eam uelut ad quandam normam rectissime corrigemus, quae semper omnes conatus nostros ad unum hoc reuocans signum arguet statim, si a proposita directione mens nostra uel paululum deuiauerit.

[I.5.1] Quemadmodum hi, quibus usus est bellica tela tractandi, cum ante regem mundi huius artis suae cupiunt peritiam demonstrare, in paruissima quaedam scutula, quae depicta in se continent praemia, iacula uel sagittas intorquere contendunt, certi quod non alias nisi destinationis suae linea ad finem possint desiderati praemii peruenire, quo tum demum utique potentur, cum propositum scopon ualuerint obtinere: